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brak zdjęcia

Tak jak w poprzednich latach i w tym roku o bezpieczeństwo narciarzy na stokach zadbają policyjne patrole na
nartach. Od wczoraj dwuosobowe patrole narciarskie pełnić będą służbę na stokach Szczyrku, Wisły, Ustronia,
Korbielowa i na Pilsku.

 

W trakcie poprzednich sezonów pomysł ten sprawdził się bardzo dobrze zwłaszcza, że patrole narciarskie nie
odbywają się kosztem służby w mieście, oddelegowano bowiem do nich policjantów z Komendy Wojewódzkiej
Policji w Katowicach oraz Oddziałów Prewencji w Katowicach i Bielsku-Białej. Działanie policjantów ma charakter
głównie prewencyjny i psychologiczny. Szybkie przemieszczanie się funkcjonariuszy, ich pojawianie się na różnych
trasach, a także obok punktów gastronomicznych, gdzie narciarze odpinają narty i pozostawiają je bez opieki
spowodowało, że na stokach ustały kradzieże sprzętu. W miejscach, gdzie służbę pełnili policjanci na nartach nie
odnotowano ani jednej kradzieży sprzętu narciarskiego, natomiast w poprzednich sezonach kradzieże te były
niemal plagą. Dzięki policyjnym patrolom ustały też chuligańskie wybryki na trasach – wyczepianie się z wyciągu w
połowie trasy, czy rozbujanie liny wyciągu tak, aby wypadło z niego jak najwięcej osób – a przy okazji narażanie
innych narciarzy na wypadek.

Policjanci interweniują też wobec narciarzy, którzy spożywając alkohol stają się niebezpieczni dla innych. Osoby
takie sprowadzane są na dół, natomiast jeśli swoim zachowaniem stwarzają zagrożenie dla siebie i innych mogą
trafić do izby wytrzeźwień. Na stokach policjanci ściśle współpracują z "goprowcami", co jest efektem podpisanego
porozumienia o współpracy pomiędzy Komendantem Wojewódzkim Policji w Katowicach, a Naczelnikiem
Beskidzkiej Grupy GOPR. W tym roku służbę na stokach pełnić będzie 40 policjantów. Wszyscy przeszli weryfikację
umiejętności narciarskich pod okiem instruktorów Polskiego Związku Narciarskiego.
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